Trois (3) jours à être pris dans les dix (10) jours à compter de la 
date du décès. 

3. Gendre, bru, beau-frère et belle-sœur, grand-père, 
grand-mère : 

Un (1) jour dans les dix (10) jours du décès. 

B) Lorsque les funérailles auxquelles assiste le salarié ont 
lieu à plus de cent soixante-quinze kilomètres (175 km) de son 
lieu de résidence, le salarié a droit à une (1) journée 
additionnelle de congé payé. 

ARTICLE XVI CONGÉS SOCIAUX (suite) 

16.01  Congés de décès (suite) 

C) Deux jours prévus en A) peuvent être reportés à une date 
ultérieure afin de permettre au salarié d'assister aux funérailles,